Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 9»
ПРИКАЗ №109- ОДот 20.08.2025 г. г. Ирбит

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся М А О У
«Школа № 9», направленного на профилактику незаконного потребления

обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием
единой методики в 2025/2026 учебном годуВ соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 06.06.2025 года № 63-И «Об организации проведения социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Свердловской области, направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2025/2026 учебном году», распоряжения Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 19.08.2025 № 227-р «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2025/2026 учебном году, в целях организации в М А О У  «Школа №9» психолого-педагогической работы, направленной на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, а также в целях раннего выявления потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ,ПРИКАЗЫ ВАЮ :1. Организовать проведение социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, направленное на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в 2025/2026 учебном году в период с 8 сентября по 10 ноября 2025 года.2. Утвердить состав комиссии, обеспечивающей организационно-техническое сопровождение тестирования и проведение социально-психологического тестирования и предоставить доступ к информации, находящейся в электронной системе для прохождения тестирования, ответах и результатах обучающихся по итогам тестирования:Председатель комиссии:Сучкова Светлана Вячеславовна, заместитель директора по воспитательной работеЧлены комиссии:Иванова Марина Валентиновна, директорКравцова Елена Николаевна, социальный педагогЛисицына Наталья Александровна, социальный педагогКвашнина Анна Олеговна, педагог-психологИпполитов Юрий Иванович, системный администратор.3. Возложить персональную ответственность за организацию и проведение социально-психологического тестирования на руководителей М А О У  «Школа № 9» Иванову М .В . и Сучкову С. В.4. Тестирование проводить в отношении обучающихся, достигших возраста 13 лет, начиная с 7-го класса обучения в М А О У  «Школа №9».

5. Проводить тестирование обучающихся, достигших возраста 15 лет, при наличии их информированных согласий об участии в тестировании в письменной форме. Тестирование обучающихся, не достигших возраста 15 лет, проводить только при наличии информированного согласия одного из родителей или законных представителей.6. Тестирование осуществить со всеми обучающимися, подходящими под п. 4 данного распоряжения, независимо от их участия в тестировании в предыдущие учебные годы, в соответствии с приказом директора М А О У  «Школа №9».7. Нориной О .В., диспетчеру, подготовить расписание тестирования по классам и кабинетам.8. Тороповой Е.В., делопроизводителю:-  в срок до 27 августа 2025 года направить на адрес электронной почты Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области приказ М А О У  «Школа №9» и данные о должностных лицах, ответственных за организацию и проведение тестирования согласно приложению № 1 к настоящему приказу;-  в срок до 05 сентября 2025 года направить на адрес электронной почты Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области информацию о количестве обучающихся подлежащих тестированию согласно приложению № 2 к настоящему приказу.9. Членам комиссии Сучковой С .В ., Квашниной А .О ., Кравцовой Е.Н., ЛисицынойН.А.:-  принять обязательное участие в информационно-методических семинарах по вопросам организации и проведения тестирования;-  в срок с 27 августа по 10 ноября 2025 года провести мотивационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о правилах проведения тестирования, получению от общающихся либо от их родителей (законных представителей) информированных согласий об участии в тестировании (далее - информированные согласия) и утвердить поименные списки общающихся на основе информированных согласий;-  в срок до 5 сентября 2025 года утвердить поименные списки общающихся, подлежащих тестированию, с внесением последующих дополнений и изменений на основании полученных информационных согласий;-  с 8 сентября по 10 ноября 2025 года (дополнительных дат и периодов не предусмотрено) обеспечить технические условия и организовать проведение тестирования;-  в срок до 29 ноября 2025 года направить в адрес Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области информацию о результатах тестирования по форме согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению;-  в течение 10 дней с момента получения результатов тестирования внести соответствующие корректировки в ежегодный план профилактической и воспитательной работы. А  также организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, входящими в группу риска (явный и латентный риск), и их классными руководителями и родителями (законными представителями);-  в срок до 5 декабря 2025 года информировать ответственных за организацию работы по проведению социально-психологического тестирования от Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о результатах тестирования с предложениями по организации и проведению комплексной профилактической работы с несовершеннолетними с высокой и высочайшей вероятностью проявлений рискового поведения;-  в срок до 15 декабря 2025 года на основании результатов проведения тестирования подготовить списки общающихся с щетом высокой и высочайшей вероятностью проявлений рискового поведения и соблюдением конфиденциальности для организации и проведения профилактических медицинских осмотров.10. Квашниной А .О ., педагогу-психологу:-  обеспечить обратную связь общающимся и их родителям (законным представителям) по результатам тестирования;-  обеспечить хранение информированных согласий и результатов тестирования до

момента отчисления обучающихся из образовательной организации, в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.-с обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа ;-б' ппрй:хдаы:ении и использовании документов и персональных данных (списков и кодов /'^Обучающихся, информированных согласий, результатов тестирования).
il®Щ/Контроль'за-анполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О М .В . Иванова

Приложение № 1к приказу № 109-ОД от 20.08.2025 г.
И Н Ф О РМ А Ц И Я

о должностных лицах, ответственных за организацию и проведение социально­
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях, подведомственных Управлению образованием
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, направленного на

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и
психотропных веществ, с использованием единой методики

в 2025/2026 учебном году

Полноенаименованиеобразовательнойорганизации
Краткоенаименованиеобразовательнойорганизации

Ф.И.Оответственног о заорганизацию и проведение тестирования, заменяющего его лица и психолога образовательн ойорганизации
Должность Контактный телефон (рабочий и сотовый)

Адресэлектронной почты школы на эл. почту школы придут логины и пароли для входа в систему
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Средняяобщеобразовательная школа № 9»

МАОУ «Школа № 9»

СучковаСветланаВячеславовна Заместитель директора по ВР 8912034003083435564193
irbitschool9@mail.ru

КвашнинаАннаОлеговна Педагог-психолог 8953826433683435564193
КравцоваЕленаНиколаевна Социальныйпедагог 8953820350883435564193
ЛисицынаНатальяАлександровна

Социальныйпедагог 8904165199683435564193

Приложение № 2Приказу №109- ОД  от 20.08.2025
И Н Ф О РМ А Ц И Я

о количестве обучающихся, подлежащих социально-психологическому тестированию
обучающихся в М А О У  «Школа №9», направленному на профилактику незаконного

потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с
использованием единой методики в 2025/2026 учебном году

Полное и краткое наименование общеобразовательно й организации
Общее количество обучающихся подлежащих тестированию (с 13 до 18 лет включительно)

7класс 8класс 9класс 10класс 11класс Всего
общееколичествосограниченнымивозможностямиздоровьяне достигших возраста X X X Xподлежащихтестированию

Приложение № 3к приказу № 109 -О Д  от 20.08.2025
И Н Ф О РМ АЦ И Я

о результатах проведения социально-психологического тестирования обучающихся в М А О У  «Школа № 9»,
направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ,

с использованием единой методики в 2025/2026 учебном году по состоянию н а _______________________(дата)
ПолноенаименованиеобразовательнойорганизацИИ

Количествообучающихся,подлежащихтестированию
Числопроведенныхмероприятий /количествопринявшихучастиеобучающихся*

Количествообучающихся,прошедшихтестирование(в процентахот общегоколичества,подлежащихтестированию)

Количество не прошедших тестирование Количествообучающихсяснедостоверными ответами (впроцентах отобщегоколичества,подлежащихтестированию)

Количествообучающихся,давшихдостоверныеответы (впроцентах отобщегоколичества,подлежащихтестированию)

Количествообучающихсяс повышеннойвероятностьювовлечения (впроцентах отобщегоколичества,подлежащихтестированию)

Количествообучающихся«явнойгруппы» риска (в процентах от общего количества, подлежащих тестированию)

Количество обучающихся «латентной группы» риска (в процентах от общего количества, подлежащих тестированию)
Всего от подлеж ащ их тестировани ю(процентов)

П исьменныеотказы Болезнь Иныепричины

“"Коллективные мероприятия считаются как одно мероприятие, обучающиеся и родители - по фактическому участию (повторность участия не увеличивает количество участников). **Под таблицей дать разъяснения неучастия обучающихся в тестировании, указав конкретные причины и принятые меры.
Руководитель образовательной организации

(ФИО) (Подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-05T12:15:20+0500